

سخنرانی رفیق عبدالله نایبی

در سومین گردهمایی مشورتی هواخواهان وحدت نیروهای دمکرات، ترقیخواه و طرفدار عدالت *

کابل ۱۸ جدی ۱۳۸۸

رفقای عزیز،

درودهای گرم رفیقانه ما را بپذیرید. گردهمایی شما در زمانی دایر است که ارتجاع تحت حمایت ناتو - امریکا کلیت وضعیت سیاسی - نظامی را در اختیار گرفته و بر شریانهای اقتصاد بیمار کشور تسلط یافته است. زنده گی طبقات و اقشار زحمتکش کشور ما روز به روز دشوارتر شده، به یک فاجعه تاریخی مبدل میگردد.

در چنین وضعیت است که جنبش چپ افغانی مرحله دشوار نوسازی خود را طی کرده، مسأله بنیادی شکل خود را در یک سازمان بزرگ سراسری برای دفاع از منافع خلق افغانستان و تبارز سیاسی دنیای کار، در مرکز تلاشهای خود قرار میدهد.

دوستان گرانقدر،

به یقین اطلاع دارید که شماری از رفقای تان، درست ده سال پیش به ایجاد «نهضت آینده افغانستان» اقدام کردند تا باشد از طریق این سازمان، آرمانهای آغازین حزب. دموکراتیک خلق افغانستان و دیگر سازمانهای انقلابی افغانستان را که در اثر فروپاشی حزب - دولت دموکراتیک به حاشیه تاریخ رانده شده بودند، دوباره زنده سازند. ما به آن آرمانهای سترگ که محو ستم و بهره کشی و استقرار مناسبات واقعاً عادلانه اجتماعی - اقتصادی را در چشم انداز جنبش پیشرو افغانی قرار داده بودند وفادار مانده، آنها را باری دیگر در مقام شعارهای جوهری جنبش چپ افغانی مطرح ساخته ایم. در عرصه تفکر، نهضت آینده افغانستان از جهانبینی علمی الهام گرفته، آن را به حیث راهنمای پراتیک سیاسی خود به کار میبندد. با تکیه بر ظرفیت عظیم رهنمایی کننده این تیوری، سازمان ما هیچگاهی «بازی» حوادث و اقدامات تصنعی چون «انتخابات»، «دموکراسی صوری» و بسا نیرنگهای دیگر امپریالیزم و ارتجاع را نخورده است. ما با قاطعیت در سنگر دفاع از انسان مظلوم و زحمتکش ایستاده ایم. گروه ها و گرایشهایی که از هویت شفاف

طبقاتی حزب دموکراتیک خلق افغانستان فاصله گرفتند و به بهانه اتخاذ «سیاست واقع‌بینانه» با برنامه‌های امپریالیزم و ناتو همراه شدند، در واقعیت امر به عنصر ترکیبی حاکمیت مبدل گردیدند و آگاهانه نظام غیر دموکراتیک کنونی را یک نظام دموکراتیک طراز غربی جلوه گر ساختند.

رفقای عزیز،

نهضت آینده افغانستان در دوام ده سال مبارزه خود تلاش ورزید تا بقایای چپ دیروزی را از سرخورده گی، افسرده گی و بی باوری به مبارزه و آینده، بیرون کشد و از نگاه ایدیالوژیک، نوسازی آن را با شگردهای برخورد نقاد اندیشه یی مطرح نماید. نشر ۴۲ شماره از نشریه آینده، ارگان نشراتی نهضت آینده افغانستان، نشریه «برهان» ارگان تیوریک و آموزشی نهضت و سایت انترنتی نهضت آینده افغانستان، آینه رستاخیز چپ دموکراتیک افغانی اند.

در عرصه بین المللی، تأمین روابط با احزاب پیشرو و مترقی جهان و اشتراک رسمی در کنگره های شماری از آنها، وجاهت و اعتبار چپ راستین افغانی را افزایش بخشید. شرکت و سخنرانی رئیس نهضت آینده افغانستان در دومین کنگره حزب چپ اروپا که از هژده حزب کارگری و چپ اروپایی تشکیل یافته است، فرصت عالی بود که از طریق آن صدای دادخواهی خلق افغانستان بلند شد.

رفقای گرامی،

ده سال است که ما برای ایجاد سازمان سیاسی متعلق به طبقات زحمتکش مردم افغانستان مبارزه میکنیم. گرایشهای انحرافی در درون بازمانده های حزب دموکراتیک خلق افغانستان را که عمدتاً در وجود دو جریان، یکی ارتجاع نوین که با حاکمیت کنونی سرمیجنباند و دیگری ناسیونالیزم مبتنی بر «مصلحه ملی»، با پیگیری افشا و رد کرده ایم. کسانی که عظمت پیکار قهرمانانه اعضا و شهیدان حزب دموکراتیک خلق افغانستان و رهبران فقید آن را چون رفقا تره کی، کارمل، بدخشی، نجیب و دیگران در گرو معامله های تجارت سیاسی قرار میدهند، به سرعت از شاهرای شفافیت چپ دموکراتیک روبیده میشوند. تنها وفاداری به آرمانهای والای آغازین حزب دموکراتیک خلق افغانستان و دیگر سازمانهای انقلابی و دموکراتیک که سرچشمه امید خلقهای وطن ما بودند، ضامن رستاخیز جنبش چپ است؛ میتوان بر بنیاد این آرمانها و با جستجوی راه های بکر در مطابقت با شرایط امروز، متکی بر اندیشه های جهانشمول تیوری علمی، یک حزب بزرگ و سراسری و متعلق به دنیای کار را ساخت. در پلنوم اخیر شورای مرکزی نهضت آینده افغانستان که

سه ماه قبل دایر گردید، ایجاد «اتحادیه سازمانهای چپ، دموکراتیک و میهنی» به حیث اولین گام در این راستا مطرح گردید. این اتحادیه راه را برای تشکل حزب جدید مردم افغانستان باز خواهد کرد. از شما رفیقانه دعوت میکنیم تا نهادهای سیاسی چپ دموکراتیک را تقویت کنید و راه رسیدن به هدف اساسی را که تشکل در یک سازمان واحد است، کوتاه سازید. مردم افغانستان هم نیازمند چنین سازمان اند و هم شایسته گی آن را دارند که توسط چنین سازمانی شفاف و سرافراز، در عرصه سیاست جاری کشور حضور پیداکنند.

به نماینده گی از اعضای نهضت آینده افغانستان دستان هر یک شما را صمیمانه می فشارم و برای تان پیروزی و سربلندی آرزو میکنم.

*** از طریق تلفون**